
 

症例報告に関するお知らせ 

 

 宮崎大学医学部附属病院小児科では、下記内容の症例報告を予定しております。皆様には趣旨を

ご理解頂き、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。なお、この症例報告は、AT/RT の治療

に関連する学術研究活動の一環として実施されます。 

 

1. 症例報告先 

1) 学会名  日本小児血液がん学会 

  

2) 症例報告予定日 

   2021 年 11 月 25 日予定 

 

2. 対象 

 提供する試料・情報の対象となるのは、2014 年 4 月から 2021 年 6 月に本院小児科に入院さ

れ、AT/RT に対する集学的治療を受けられた方となります。 

 

3. 報告する内容 

 対象となる方について、下記の内容を症例報告させていただきます。 

 

患者の年齢、性別、腫瘍の発生部位、転移の有無、治療内容、治療経過、合併症、転帰についての

情報を収集し、症例報告させていただきます。なお、提供する際は、対象となる方のプライバシー

を保護するため、個人情報などは数字や記号に置き換えて提供いたします。匿名化された試料・情

報（どの研究対象者の試料・情報であるかが直ちに判別できないよう、加工又は管理されたものに

限る) 

 

 

4. ご質問などの連絡先 

 この研究に関して疑問、質問があった場合は下記連絡先へ連絡をお願い致します。 

 

宮崎大学医学部附属病院小児科 

職名 氏名  助教  山田 愛 

電話：0985-85-0989 

FAX：0985-85-2403 


